CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Oficio N2  220/2021-DE emsv
Juiz de Fora, 27 de janeiro de 2021.

Excelentíssima Senhora
Margarida Salomão
Prefeita Municipal de Juiz de Fora

Assunto: Reunião Presencial - 8/2/2021 - 15h

Senhora Prefeita,

Informamos a Vossa Excelência que atendendo ao Requerimento n2  0931/2021, de nossa
autoria e subscrito por outros Edis, foram convidados a Secretária de Governo e o Secretário de
Desenvolvimento Econômico, para participarem da Reunião Presencial, que se realizará no próximo
dia 8/2/2021, às15h, nesta Casa Legislativa, para discutirmos a situação da permanência e
efetividade da Montadora Mercedes Benz do Brasil em Juiz de Fora, tendo em vista a saída da
Montadora Ford do Brasil, o que nos causa preocupação e apreensão, principalmente com relação à
classe trabalhadora e a geração de emprego e renda, além da promoção do desenvolvimento
econômico não só em Juiz de Fora, mas em todo o Estado de Minas Gerais e no Brasil.

Atenciosamente,

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador,  código verificador: 34212

	Page 1